
AKTI ŽUPANA
1 Odluka o zabrani paljenja vatre na otvorenom.
2. Odluka o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na području

Požeško-slavonske županije u 2017. godini
3. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Gimnazije Požega
4. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Poljoprivredno-

prehrambene škole Požega
5. Rješenje o imenovanju Županijskog povjerenstva Požeško –slavonske županije

za procjenu kakvoće duhana roda 2017. godine
6. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Specijalne bolnice

za medicinsku rehabilitaciju Lipik (od 1. lipnja 2017.)
7. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Specijalne bolnice

za medicinsku rehabilitaciju Lipik (od 29. lipnja 2017.)
8. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela

Požeško-slavonske županije
9. Izvješće o provedbi plana gospodarenja otpadom za Požeško-slavonsku županiju

za 2016. godinu

S A D R Ž A J

ISSN 1845-9013

2
2

4
4

4

5

5

6

7

Stranice:

Broj  5  ·   Požega, 30. kolovoza 2017. godine



stranica 2 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017

AKTI ŽUPANA

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara
(Narodne novine broj 92/10) i članka 41. Statuta
Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski
službeni glasnik br. 1/13), Župan Požeško-
slavonske županije dana 12. srpnja 2017. godine,
donosi

ODLUKU
o zabrani paljenja vatre na otvorenom

Članak 1.
Zbog dugotrajnih nepovoljnih klimatskih

i hidroloških prilika koje pogoduju povećanoj
opasnosti od požara, ovom Odlukom zabranjuje
se paljenje vatre na otvorenom.

Zabrana se odnosi na svako paljenje vatre
na otvorenom prostoru, kao što je spaljivanje
biljnog otpada na poljoprivrednom zemljištu u
neposrednoj blizini šume te svako paljenje vatre u
bilo koje duge svrhe.

Članak 2.
Nadzor nad primjenom ove Odluke,

sukladno Zakonu o zaštiti od požara (Narodne
novine 92/10) i Odluci o načinu i uvjetima
spaljivanja biljnog otpada na poljoprivrednom
zemljištu te o loženju otvorene vatre na
poljoprivrednom zemljištu, u šumi, na šumskom
zemljištu i na zemljištu u neposrednoj blizini
šume (Požeško-slavonski službeni glasnik br.
1/13), vrše ovlaštene službene osobe policijske
uprave, poljoprivredni inspektori, te druge
nadležne inspekcije i tijela.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od

dana objave u Požeško-slavonskom službenom
glasniku.

Klasa:022-01/17-01/35
Urbroj:2177/1-01/17-1
Požega, 12. srpnja 2017. godine

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne
novine broj 19/13 - pročišćeni tekst ) i članka 41.
Statuta Požeško-slavonske županije (Požeško-
slavonski službeni glasnik broj 1/2013), župan
Požeško-slavonske županije donosi

ODLUKU
o novčanim potporama za razvoj i

unapređenje lovstva na području Požeško-
slavonske županije u 2017. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti,

kriteriji i postupak za dodjelu novčanih potpora
za razvoj i unapređenje lovstva na području
Požeško-slavonske županije.

Novčana potpora iz stavka 1.ovog članka
ostvaruje se iz sredstava Proračuna Požeško-
slavonske županije po osnovi ostvarenih prihoda
iz članka 27. stavak 1. točke 1. Zakona o lovstvu.

Prihodom iz stavka 2. ovog članka smatra
se lovozakupnina koju u roku od godine dana nisu
potraživali vlasnici zemljišta bez prava lova.

Članak 2.
Novčana potpora dodjeljuje se u obliku

donacija.
Donacijom se, u smislu ove Odluke,

smatra novčana potpora za namjene razvoja i
unapređenje lovstva.

Korisnici donacija jesu Lovački savez
Požeško-slavonske županije i lovozakupnici i
koncesionari koji imaju u zakupu ili koncesiji
zajednička ili državna lovišta (cijelo ili veći dio
državnog lovišta u Požeško-slavonskoj županiji),
na području Požeško-slavonske županije, a
nemaju dugovanja s naslova lovozakupnine ili
koncesije, te ispunjavaju i druge uvjete i kriterije
određene ovom Odlukom.

Članak 3.
Lovozakupnik je korisnik zemljišta i

druga pravna ili fizička osoba ( obrtnik ) koja je
pravo lova u državnom ili zajedničkom lovištu
stekla zakupom.

Koncesionar je pravna ili fizička osoba
(obrtnik) koja je stekla pravo lova na temelju
koncesije.

Članak 4.
Sredstva za donacije određene ovom

Odlukom osigurana su u Proračunu Požeško-
slavonske županije u razdjelu Upravnog odjela za
gospodarstvo i graditeljstvo.

Članak 5.
Najviši ukupni godišnji iznos donacije za

razvoj i unapređenje lovstva koju jedan korisnik
može ostvariti iznosi 30.000,00 kuna.

Pojedina donacija se korisnicima



stranica 3POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017

isplaćuje nakon obavljene radnje i/ili dobivanja
određene dokumentacije, odnosno nakon
provjere iste od strane Upravnog tijela iz članka 4.
ove Odluke, a najkasnije do 31. prosinca tekuće
godine.

Članak 6.
Sredstva donacije Lovački savez

Požeško-slavonske županije i lovozakupnici i
koncesionari zajedničkih i državnih lovišta na
području Požeško-slavonske županije mogu
koristiti za:

Izradu lovnogospodarske osnove
Razvoj lovnog turizma

Članak 7.
Donaciju za troškove izrade

lovnogospodarske osnove može se odobriti
lovozakupnicima koji su produljili ugovor o
zakupu zajedničkog lovišta.
Zahtjevi se podnose do 30. rujna za tekuću
godinu.

Članak 8.
Sredstva donacije lovozakupnicima i

koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta na
području Požeško-slavonske županije mogu
koristiti za izgradnju novih i adaptaciju
postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih
objekata, te njihovo opremanje.

Lovozakupniku ili koncesionaru koji na
području Požeško-slavonske županije u tekućoj
godini izradi ili adaptira lovnotehnički ili
lovnogospodarski objekt može se odobriti
donacija do 30.000,00 kuna .
Zahtjevi za donaciju se podnose do 30. rujna za
tekuću godinu.

Članak 9.
Kriteriji za dodjelu donacije iz članka 8.

ove Odluke jesu:

1. Stupanj osiguranosti vlastitih financijskih
sredstava
2. Stupanj osiguranosti potrebne infrastrukture
(organizacijske, komunalne, prometne)
3. Podrška i uključenost u provedbu projekta
Općine ili Grada, Lovačkog saveza Požeško-
slavonske županije, Turističke zajednice
Požeško- slavonske županije
4. Podrška i uključenost Regionalne razvojne
agencije ( PANORA)
5. Sjedište lovozakupnika i koncesionara u

Požeško-slavonskoj županiji
6. Popunjen zahtjev sa pratećom
dokumentacijom

Članak 10.
Donacije dodjeljuje župan temeljem

prijedloga Upravnog odjela za gospodarstvo i
graditeljstvo.

Zahtjevi za donaciju se podnose na
propisanom obrascu koji se nalazi u privitku ove
Odluke i čine njezin sastavni dio.

Ukoliko ima veći broj zahtjeva, sredstva
se dodjeljuju onom korisniku koji ima veću i
kvalitetniju zastupljenost prema kriterijima iz
članka 9. ove Odluke.

Članak 11.
Donacije se dodjeljuju na temelju

natječaja.
Natječaj se objavljuje na web stranicama
Županije.
Natječaj raspisuje župan, a on mora sadržavati:

- naziv tijela koje objavljuje natječaj
- predmet natječaja
- opće uvjete i kriterije za dodjelu

donacije
- popis potrebne dokumentacije
- naziv i adresa tijela kojem se zahtjev

podnosi
- vrijeme trajanja natječaja
- podatke o informacijama

Članak 12.
Nakon obrade zahtjeva i provjere

dostavljene dokumentacije Upravni odjel za
gospodarstvo i graditeljstvo izraditi će prijedlog
liste za donaciju sredstava za razvoj i unapređenje
lovstva te ju dostaviti županu radi donošenja
odluke o odobravanju donacije.

Odlukom iz prethodnog stavka posebno
se određuje
- visina sredstava donacije
- način i rokovi doznake sredstava korisniku
- prava i obveze korisnika sredstava

Protiv odluke iz stavka 2. ovog članka
nema prava žalbe.
Odobrena novčana sredstva doznačavaju se na
žiro račun korisnika donacije odnosno
podnositelja zahtjeva.

Članak 13.
Ova Odluka objavit će se u Požeško-

slavonskom službenom glasniku.



KLASA: 323-01/17-01/27
URBROJ: 2177/1-01-17-2
Požega, 07.08.2017.g.

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Alojz Tomašević dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12.,
16/12, 86/12, 94/13 , 152/14 i 07/17) i članka 41.
Statuta Požeško-slavonske županije (Požeško-
slavonski službeni glasnik br. 01/13 ), Župan
Požeško-slavonske županije donosi,

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju članova Školskog

odbora Gimnazije Požega

I.
Slobodan Manović i Vlasta Krizmanić,

kao predstavnici osnivača Požeško-slavonske
županije, razrješuju se, na vlastiti zahtjev,
dužnosti člana Školskog odbora Gimnazije u
Požegi.

II.
Vesna Vlašić i Željko Obradović imenuju

se članovima Školskog odbora Gimnazije u
Požegi, kao predstavnici osnivača Požeško-
slavonske županije .

III.
Mandat Vesne Vlašić i Željka

Obradovića traje do isteka mandata razriješenih
članova.

IV.
Ovo rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom Službenom glasniku“.

ŽUPAN
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 602-03/17-01/50
URBROJ: 2177/1-07-07/4-17-3
Požega, 29. lipnja 2017. godine

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ( NN

87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12., 16/12,
86/12, 94/13 , 152/14 i 07/17) i članka 41. Statuta
Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski
službeni glasnik br. 01/13 ), Župan Požeško-
slavonske županije donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju

člana Školskog odbora
Poljoprivredno-prehrambene škole Požega

I.
Darko Puljašić, kao predstavnik

osnivača Požeško-slavonske županije, razrješuje
se, na vlastiti zahtjev, dužnosti člana Školskog
odbora Poljoprivredno-prehrambene škole
Požega.

II.
Ivica Malnar imenuje se članom

Školskog odbora Poljoprivredno-prehrambene
škole Požega, kao predstavnik osnivača
Požeško-slavonske županije.

III.
Mandat Ivice Malnara traje do isteka

mandata razriješenog člana.

IV.
Ovo rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom Službenom glasniku“.

Klasa: 602-03/17-01/45
Urbroj: 2177/1-07-07/4-17-4
Požega, 29. kolovoza 2017. godine

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 20. i 21. Zakona o
duhanu („Narodne novine“ broj 69/99 i 14/14) i
članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije (“
Požeško-slavonski službeni glasnik “ broj 1/13 ),
Župan Požeško-slavonske županije , donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Županijskog povjerenstva
Požeško –slavonske županije za procjenu

kakvoće duhana roda 2017. godine

I.
U Županijsko povjerenstvo Požeško

–slavonske županije za procjenu kakvoće

stranica 4 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



duhana roda 2017.godine imenuju se:
1. Igor Švarc,univ.spec.mag.ing.agr -

predstavnik Hrvatskih duhana d.d.
2. Željko Aragović - predstavnik proizvođača

duhana, predsjednik Udruge hrvatskih
proizvođača duhana „Krupan list“

3. Željko Jakopović, dipl.ing
– predstavnik Požeško-slavonske županije

II.
Ovo Rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“.

POŽEŠKO –SLAVONSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-01/17-01/8
URBROJ: 2177/1-01-01-17-2
U Požegi, 04. srpnja 2017.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 57. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti («NN», br. 150/08, 71/10,
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 82/13,
159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) i članka 41. Statuta
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 01/13), Župan
Požeško-slavonske županije dana 01. lipnja
2017. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju članova

Upravnog vijeća
Specijalne bolnice za medicinsku

rehabilitaciju Lipik

I.
U Upravnom vijeću Specijalne bolnice za

medicinsku rehabilitaciju Lipik, razrješuju se
dužnosti, predstavnici osnivača:
1. prim. mr. sc. Stjepan Šarac, dr. med. –

predsjednik
2. Ljerka Lukić, dipl. ing. preh. teh. - član

II.
U Upravno vijeće Specijalne bolnice za

medicinsku rehabilitaciju Lipik, ispred osnivača,
imenuju se:

1. Dejan Iličić, dipl. ing. elektrotehnike –
predsjednik

2. Goran Pušćenik, dipl. oec. - član

III.
Mandat imenovanih članova traje do

isteka mandata razriješenih članova Upravnog
vijeća.

IV.
Ovo rješenje objavit će se u “Požeško-

slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPAN
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 500-01/17-01/62
URBROJ: 2177/1-01-17-2
Požega, 01. lipnja 2017.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 57. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti («NN», br. 150/08, 71/10,
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12,
82/13, 159/13, 22/14 , 154/14, 70/16) i članka 41.
Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 01/13), Župan
Požeško-slavonske županije dana 29. lipnja
2017. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju članova

Upravnog vijeća
Specijalne bolnice za medicinsku

rehabilitaciju Lipik

I.
U Upravnom vijeću Specijalne bolnice za

medicinsku rehabilitaciju Lipik, razrješuju se
dužnosti, predstavnici osnivača:

1. Dejan Iličić, dipl. ing. elektrotehnike -
predsjednik

2. Veronika Prhal, dipl. oec. - član
3. Goran Pušćenik, dipl. oec. - član

II.
U Upravno vijeće Specijalne bolnice za

medicinsku rehabilitaciju Lipik, ispred osnivača,
imenuju se:

1. Slobodan Katunar, dipl. ing. - predsjednik
2. prim. Stjepan Šarac - član
3. Kristina Turković, dipl. iur - član

III.
Mandat imenovanih traje četiri godine.

stranica 5POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



IV.
Ovo rješenje objavit će se u “Požeško-

slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPAN
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 500-01/17-01/70
URBROJ: 2177/1-01-17-1
Požega, 29. lipnja 2017.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 22. Odluke o upravnim
tijelima Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 5/06, 8/06-
ispravak, 15/06, 18/07, 8/09, 9/10 i 8/15) i 41.
Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 1/13) župan
Požeško-slavonske županije donosi

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama

Pravilnika o unutarnjem redu upravnih
tijela Požeško-slavonske županije

Članak 1.
Ovim Pravilnikom mijenja se i dopunjuje

Sistematizacija radnih mjesta u Uredu župana
Požeško-slavonske županije koja je sastavni dio
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 8a/10, 1/12, 2/12,
3/12, 4/13, 6/13, 3/14, 3/15, 4/15, 7/15 i 3/16), (u
nastavku teksta: Pravilnik) i to kako slijedi:

Radno mjesto pod točkom 3: „Viši
referent za odnose s javnošću i informiranje“,
u 3. kategoriji, potkategoriji viši referent, 9.
klasifikacijskom rangu, mijenja se u radno
mjesto: „viši savjetnik za odnose s javnošću i
informiranje“, 2. kategorije, potkategorije viši
savjetnik, 4. klasifikacijskog ranga.

POTREBNO STRUČNO ZNANJE:
„Magistar struke ili stručni specijalist pravne
struke, najmanje 4 godine radnog iskustva na
odgovarajućim poslovima, poznavanje rada na
osobnom računalu, poznavanje jednog stranog
svjetskog jezika, položen državni stručni ispit.

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA:
Obavlja poslove vezane za odnose s javnošću,

priprema i organizira tiskovne konferencije,
poslove službenika za informiranje, poslove
organizacije i vođenja sastanaka župana, izrađuje
priopćenja za javnost, koordinira izradu službene
stranice Požeško-slavonske županije, vodi
drugostupanjske postupke u povodu žalbi na
rješenja gradova i općina iz područja
komunalnog gospodarstva, te ostale poslove po
nalogu župana i pročelnice Ureda župana.

BROJ IZVRŠITELJA: 1

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog

dana od dana objave u „Požeško-slavonskom
službenom glasniku“.

KLASA: 112-01/17-01/4
URBROJ: 2177/1-01-17-1
Požega, 28. kolovoza 2017.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v. r.

stranica 6 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



R E P U B L I K A H R V A T S K A
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I
GRADITELJSTVO

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA
OTPADOM ZA POŽEŠKO-SLAVONSKU ŽUPANIJU ZA 2016. GODINU

svibanj, 2017. godine

stranica 7POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



OBVEZE IZ PROPISA KOJIMA SE UREĐUJE GOSPODARENJE OTPADOM

stranica 8 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



PLANOVI GOSPODARENJA OTPADOM PROIZVOĐAČA OTPADA

stranica 9POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 10 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 11POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 12 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 13POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 14 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 15POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 16 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



stranica 17POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



Čaglin

Jakšić

stranica 18 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



Čaglin

Jakšić

stranica 19POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



Čaglin

Jakšić

stranica 20 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



ČAGLIN

stranica 21POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



Građevinski otpad

stranica 22 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



OTPADOM ONEČIŠĆENE LOKACIJE

REGISTAR ONEČIŠĆAVANJA OKOLIŠA

stranica 23POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017



ZAKLJUČAK

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr Odgovorni urednik: Željko Obradović, dipl. iur
Redakcija: Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7

Tel: 034/290-210; Fax: 034/290-200
Priprema za tisak i tisak: Grafo-i d.o.o. Požega

stranica 24 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 05/2017

v.r.
v.r.


